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ROSARITO

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS PARA
EL H. IX AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO
CON RECURSO FEDERAL

ACTA ORD-RF-010-2023
SESION ORDINARIA DEL 30 DE AGOSTO 2023

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
NUM. LPN-IX-002/2023 ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LA SECRETARIA
DE SEGURIDAD CIUDADANA DEL H. IX AYUNTAMIENTO DE
PLAYAS DE ROSARITO, B. C.

En la ciudad de Playas de Rosarito, B. C., reunidos en la Sala de Oficialia Mayor, ubicada en las
instalaciones la Casa Municipal, siendo las 12:23 horas del dia miércoles 30 de agosto de 2023,
fecha sefialada para que tenga verificativo la SESION ORDINARIA del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el H. IX Ayuntamiento de Playas de Rosarito con
Recurso Federal, a fin de dar seguimiento a la JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL NUM. LPN-IX-002/2023 ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LA
SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DEL H. IX AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE
ROSARITO, B. C., en apego al Articulo 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, se lleva a cabo esta Sesion bajo el siguiente Orden del dia:

Lista de asistencia y declaracion del quérum legal.
Lectura y aprobacion del orden del dia.
Lectura de preguntas que realizaron los licitantes.

Asuntos generales.

1= b SO0 ] 1

Clausura de la sesion.

PUNTO NUMERO 1 (UNO).- LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACION DEL QUORUM LEGAL.

El C. David Cruz Ponce, Presidente del Comité y Oficial Mayor, por conducto de la C. Maria
Elizabeth Dominguez Martinez, Secretaria Técnica y Directora de Compras y Licitaciones, procede
a pasar la lista de asistencia de los miembros del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contrataciéon de Servicios para el H. IX Ayuntamiento de Playas de Rosarito con Recurso Federal,
encontrandose presentes en el C. David Cruz Ponce, Presidente del Comité y Oficial Mayor; el
L.E. Jaime Ibarra Acedo, Sindico Procurador, con derecho a voz, en su representacion el L.AE.
Leonardo Daniel Mendivil Balderrama; el C. P. Manuel Zermefio Chavez, Tesorero Municipal; el
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Lic. José Félix Ochoa Montelongo, Regidor Presidente de la Comisién de Hacienda; la Lic.
Stephanie Gay Pequefo, Regidora Presidente de la Comisién de Transparencia, con derecho a
voz y a voto; la C. Maria Elizabeth Dominguez Martinez, Directora de Compras y Licitaciones, con
derecho a voz y a voto; la Lic. Renee Alejandra Vazquez, Directora de Juridico, con derecho a voz.
Por parte del area requirente, el Lic. Julio César Parra Amparan, Administrador General de la
Secretarfa Seguridad Ciudadana, con derecho a voz. Por lo anterior, SE DECLARA QUE EXISTE
QUORUM LEGAL PARA SESIONAR. Agotado este tema, se pasa al siguiente punto del orden del
o - TR T T T

PUNTO NUMERO 2 (DOS).- LECTURA Y APROBACION DEL ORDEN DIA.

El Presidente del Comité y Oficial Mayor, C. David Cruz Ponce, por conducto de la Secretaria
Técnica y Directora de Compras y Licitaciones, C. Maria Elizabeth Dominguez Martinez, da lectura
a la Orden del dia, misma que es sometida a votacién y se APRUEBA POR UNANIMIDAD DE
LOS PRESENTES. Agotado este punto, se pasa al siguiente del Orden del dia. - -------------

PUNTO NUMERO 3 (TRES).- LECTURA DE PREGUNTAS QUE REALIZARON LOS

LICITANTES.
Haciendo uso de la voz el Presidente del Comité, C. David Cruz Ponce, para este procedimiento se
recibieron preguntas de las siguientes empresas:

1. TACTICAL MOUNTAIN, S. A.DEC. V.

2. TEKSEGS.DER.L.DEC.V.
3. UNIFORMES LINEA BANANA

PREGUNTAS DE TACTICAL MOUNTAIN,. S. A.DEC. V,

PREGUNTA 1. De acuerdo al apartado C. PREPARACION DE LAS PROPUESTAS, en la parte
de documentos adicionales, numeral 8. Solicita la convocante "CARTA ORIGINAL DE
DISTRIBUIDOR AUTORIZADO" este documento debe estar dirigido al Ayuntamiento con el
Nimero de Procedimiento, Fecha de la apertura y mencionando las partidas en las que
participa, Unicamente en la Marca 5.11. Esto para comprometer al Fabricante en este
procedimiento. ;| Es correcta mi apreciaciéon?

-RESPUESTA 1. Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 2 . Se le pide amablemente a la Convocante, solicitar dentro de los Anexos
CARTA ORIGINAL POR PARTE DEL FABRICANTE 5.11, EN DONDE MENCIONE EL NUMERO
DE PROCEDIMIENTO, FECHA DE LA APERTURA Y DIRIGIDO AL MUNICIPIO, CON LOS
FALTANTES QUE TENGAN EN; MODELO, COLOR Y TALLA. MENCIONANDO LAS FECHAS
EN QUE TENDRAN EN DISPOSICION Y ASi COMPROMETER AUN MAS AL FABRICANTE EN
LA ENTREGA TOTAL. ;Se acepta la propuesta?

RESPUESTA 2. Apegarse a las bases.

PREGUNTA 3 . En el numeral 3. DE LOS BIENES A ADQUIRIR punto 3.2 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, Sobre las Partidas en las cuales se encuentran 86 CHAMARRAS MARCA
BLAUER FLEECE-LINED BOMBER JACKET, ESTILO 6112 COLOR DARK NAVY, se le solicita
amablemente a la Convocante poder sustituir estas prendas, debido a que el Fabricante
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descontinué ese Modelo y lo sustituye la CHAMARRA MARCA BLAUER SOFTSHELL
MODELO 4665 con el mismo Color que se solicita. ;Se acepta el cambio?

RESPUESTA 3. Se podria aceptar, siempre y cuando el modelo sea del mismo nivel de calidad o
superior, y cumpla con lo técnico.

PREGUNTA 4. En el numeral 3. DE LOS BIENES A ADQUIRIR punto 3.2 ESPECIFICACIONES
TECNICAS, Sobre las Partidas en las cuales se encuentran 21 CHAMARRAS HI-VISION
FLEECE LINED BOMBER JACKET, ESTILO 6113 COLOR HI-VIS YELLOW, se le solicita
amablemente a la Convocante poder sustituir estas prendas, debido a que el Fabricante
descontinué ese Modelo y lo sustituye la CHAMARRA MARCA BLAUER SOFTSHELL
MODELO 4670, con el mismo Color que se solicita. ; Se acepta el cambio?

RESPUESTA 4. Se podria aceptar, siempre y cuando el modelo sea del mismo nivel de calidad o
superior, y cumpla con lo técnico.

PREGUNTA 5. Se le solicita amablemente a la convocante se autorice otorgar el 50% de
Anticipo al Licitante adjudicado. ;Se acepta la propuesta?

RESPUESTA 5. Si.

Cuestionario enviado por

Mario Alberto Herrera Barraza, Representante Legal.

TACTICAL MOUNTAIN, S. A.DE C. V.

Av. Batallén de San Patricio #1000 L-1037, Residencial San Agustin,

San Pedro Garza Garcia, Nuevo Leon, México CP 66260 Tel. (81) 108 83 42

PREGUNTAS CORPORATIVO TEKSEG S. DER.L. DE C.V,

PREGUNTA 1. De las bases de licitacion en el punto 6 CONDICIONES DE PAGO, se
menciona que en el presente procedimiento el pago sera en una sola exhibicién contra
entrega, se le solicita a la convocante se considere entregar un anticipo de hasta el 50% del
monto del contrato garantizado con fianza de anticipo como lo permite la ley, ;se acepta?

RESPUESTA 1. Si.

PREGUNTA 2. De las bases de licitacién punto 3.2, ESPECIFICACIONES TECNICAS, se
menciona que llevara algunos logotipos bordados, sin embargo no se aprecian imagenes de
los mismos, se solicita de la manera mas amable a la convocante se nos entreguen los
logotipos que debera llevar cada prenda relacionados por la prenda que los llevara.

RESPUESTA 2. A la determinacion del fallo se le haran llegar al participante adjudicado.

recomendaciéon que burocraticamente tardan mas en conseguirse, jpodemos entgegar por

PREGUNTA 3. De las bases de licitacion inciso C) en el punto 7, en vez de las cdArtas de
lo menos 3 contratos con sus actas de entrega para corroborar experiencia?

RESPUESTA 3. Apegarse a las bases.

S e
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PREGUNTA 4. De las bases de licitacién inciso C) en el punto 8, solicitan carta original de
distribuidor autorizado, requisito que atenta contra el articulo 28 fraccion XIl. De la ley, ya
que el imponer este requisito para poder presentar propuestas limita la libre participacion de
cualquier persona fisica o moral que tenga la capacidad para suministrar los productos
materia de licitacién mediante el cumplimiento de todos los demas requisitos; por lo que,
para no limitar la participacién se le solicita de la manera mas atenta a la convocante se
elimine el requisito de la carta, toda vez que el solicitar este requisito es violatorio del citado
articulo ¢se acepta?. En caso de contestar negativamente a esta pregunta, se le solicita a la
convocante que funde y motive su respuesta, y en su caso, exhiba documentaciéon que
justifique el porqué se estad solicitando un requisito limitativo como lo es una carta de
distribuidor autorizado en una licitacién de caracter piblica y no sélo para distribuidores
autorizados.

RESPUESTA 4. Apegarse a las bases.

PREGUNTA 5. Del anexo técnico, especificaciones técnicas, solicitan una chamarra marca
5.1, modelo CHAMELEON SOFTSHELL, sin embargo, existe un nuevo modelo de esta
chamarra que reemplazé al solicitado, por lo que entendemos se podria ofertar la
CHAMELEON SOFTSHELL 2.0, ;es correcto?

RESPUESTA 5. Se podria aceptar, siempre y cuando el modelo sea del mismo nivel de calidad o
superior, y cumpla con lo técnico.

PREGUNTA 6. En el anexo técnico en la descripcion de los bienes se encuentra esto:

PANTALON MUJER 64304 AZUL
TALLA CANTIDAD

6 3
10 2
12 1
16 1

TOTAL 7 PIEZAS

7PIEZAS | WOMENS TWILL PDU ® CLASS-A PANT
MODELO: #64304

MARCA: 5.11

COLOR: AZUL MARINO MEDIANOCHE (750)

PANTALON MUJER 64304 AZUL
TALLA CANTIDAD

6 3

10 2

12 1

16 1

TOTAL 7 PIEZAS

Jes correcto?

RESPUESTA 6. Si, es correcto. Unicamente 7 piezas Womens Twill Pdu ® Class-A Pantsolor azul
marino medianoche (750). Modelo #64304.

N
/
Entendemos que esta repetido por error y se deben considerar sélo 7 piezas en este rut@/

Feroze
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Cuestionario enviado por

Jorge Enrique Figueroa Barrozo, Representante Legal

TEKSEG S. DE R. L. DE C.V.

Domicilio: Dr. Atl, 10106-1, Zona Urbana Rio Tijuana, Tijuana, B. C. C. P. 22010
Teléfonos, Fax, y Correo Electronico: (664) 607 0894,

depto.legal@tekseg.com, knavarro@tekseg.com

PREGUNTAS DE UNIFORMES LINEA BANANA

PREGUNTA 1. Seria tan amable de informarme, si el procedimiento
LPN-IX-002-2023, la entrega de documentacion y etc, es de manera presencial o sera
tomada en cuenta la propuesta subida a sistema Compranet.

RESPUESTA 1. Unicamente se aceptaran las propuestas presenciales como lo indica el
Calendario de eventos en la pagina 26 y en el numeral 17.1 en la pagina 34 de las Bases de
Licitacion.

Cuestionario enviado por Laura Hernandez, Auxiliar licitaciones.

Uniformes Linea Banana

Altos Hornos 1527, Col. Alamo Industrial, CP 45560 Tlaguepaque, Jalisco, México
Teléfono y correo: (33) 3666-3666, auxlicitaciones@uniformeslineabanana.com

PUNTO NUMERO 4 (CUATRO).- ASUNTOS GENERALES.

En representacion del C. David Cruz Ponce Presidente del Comité y Oficial Mayor, pregunta a los
presentes si tienen algin tema para presentar en Asuntos Generales. No habiendo asuntos que
tratar, se pasa al siguiente punto del Orden del dia. - - -------------------mmommmann

PUNTO NUMERO 5 (CINCO).- CLAUSURA DE LA SESION.

Siendo las 12:34 horas del miércoles 30 de agosto de 2023, el C. David Cruz Ponce, Presidente
del Comité y Oficial Mayor, declara la Clausura de la Sesidn, se levanta la presente Acta con base
en lo establecido en el Articulo 22 fraccion VIl del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico. Firman los comparecientes al calce de la misma para constancia.

%%4/%
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS PARA
EL H. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO
CON RECURSO FEDERAL

C. DAVIDYCRUZ PONCE @ L.E.
F MAYOR

-

C. P. MANUEL ZERMENO CHAVEZ C. JOSE FELIX OCHOA MONTELONGO
TESORERO MUNICIPAL REGIDOR PRESIDENTE DE LA

COMISION DE HACIENDA

C.@PéANIE GAY PEQUENO C. MAR INGUEZ MARTINEZ

REGIDORA PRESIDENTE DE LA CTORA DE COMPRAS Y LICITACIONES
COMISION DE TRANSPARENCIA

LIC. RE%EE ALEJANDRA ;_tIAZQUEZ ALDACO

DIRECTORA DE JURIDICO

LIC. JULIO CESAR PARRA
ADMINISTRADOR GE
SECRETARIA SEGURID

CIUDADANA



